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Nr 14  NIEDZIELA PALMOWA 02.04.2023  

REFLEKSJA 
W Niedzielę Palmową wpatrujemy się w pokornego Jezusa, którzy wjeżdża na osiołku do 
Jerozolimy. To On jest głównym bohaterem dzisiejszej liturgii. Jesteśmy świadkami, jak 
tłumnie zgromadzeni ludzie słali „swe płaszcze na drodze, a inni obcinali gałązki z drzew i 
słali nimi drogę. A tłumy, które Go poprzedzały i które szły za Nim, wołały głośno: «Hosanna 
Synowi Dawida. Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie. Hosanna na 
wysokościach»”. W ten sposób ludzie oddawali chwałę Panu. Chwalić kogoś znaczy uznać, 
że jest dla nas ważny. Kiedy zatem oddaję Bogu chwałę, to uznaję, że tylko On jest ważny, że 
On jest na pierwszym miejscu. Jeśli to rozumiemy i przyjmujemy – jeśli każdy z nas to 
rozumie, odkrywamy wówczas i akceptujemy siebie przed Bogiem i przed drugim 
człowiekiem. Wtedy też na pewno zaczną się lepiej układać nasze wzajemne relacje. 

Jedną z chorób współczesnego człowieka jest przywłaszczanie sobie chwały. Jeśli ktoś 
z nas myśli: „ja jestem ważny”, to z tego punktu widzenia ocenia innych, jako mniej ważnych, 
będących tłem na własnej „ważności”. I traktuje ich „z góry”. A jedynym uzasadnieniem dla 
patrzenia na kogoś z góry jest pochylenie się nad nim, żeby pomóc mu się podnieść. Właściwe 
patrzenie na świat niszczy zatem grzech, głownie grzech pychy, który nie pozwala odkrywać 
bogactwa chwały Bożej. To grzech pychy zaślepił serca tych, którzy, kiedy usłyszeli od Jezusa 
słowa prawdy, zamiast radosnego „Hosanna”, zaczęli krzyczeć złowrogie „ukrzyżuj”. Aby 
oddawać Bogu chwałę swoim życiem, winniśmy nieustannie łączyć się z Jezusem Chrystusem 
przez miłość. Jego szlak wiedzie od tryumfalnego „Hosanna” do ufnego zawierzenia woli 
Ojca, który najlepiej wie, czego nam potrzeba, wpierw, zanim Go jeszcze o to poprosimy. 
Mamy nieustannie śpiewać „Hosanna” pięknym życiem, opartym na skale, którą jest Boży 
Syn. To On pomaga nam przetrwać życiowe burze, dźwigać krzyż niezrozumienia, braku 
sensu życia, zagubienia w świecie nadmiaru informacji i propozycji na szczęśliwe życie. To 
On pomaga nam wybierać dobro, piękno, prawdę, stawiając tamę głupocie, chamstwu i 
niszczeniu własnego i cudzego życia. Soeren Kierkegaard snuje taką refleksję w książce pt. 
Bojaźń i drżenie: „(…) każdy był wielki na swój sposób, a każdy w zależności od wielkości 
tego, co umiłował. Albowiem ten, kto umiłował siebie, był wielki sam przez siebie; ten, kto 
kochał ludzi, stał się wielki przez swoje oddanie; ale ten, kto Boga ukochał, stał się największy 
ze wszystkich” (s. 14). Rozpoczynając Wielki Tydzień największych tajemnic naszej wiary, 
chcemy podążać za prorokiem, który prowadzi nas do poznania pełnej prawdy o otaczającym 
świecie i o nas samych. Wybierając Jezusa nie tylko oddajemy cześć Bogu Ojcu, ale 
dostępujemy również wywyższenia.       ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Profesjonalizm w Kościele to obowiązek, a nie żadna opcja dodatkowa. ks. Jan Kaczkowski 

 



Na wesoło 
Mężczyzna  idzie na poranną Mszę św. w czasie rekolekcji. Wraca po niej do domu i nagle 
chwyta swą żonę czuje w ramiona i zaczyna z nią tańczyć, czego nie robił od 20 lat. 
Zaszokowana żona pyta: 
- Czyżby ksiądz rekolekcjonista na kazaniu mówił o tym, jak być dobrym i miłym dla żony? 
- Nie… mówił o tym, że swój krzyż trzeba dźwigać radośnie. 

INTENCJE MSZALNE 02 - 09.04.2023 /BM/ 
NIEDZIELA PALMOWA, CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ (02.04.03) 
8.00. Do Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane 

łaski z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny, 
prosząc o opiekę Anioła Stróża, Dary Ducha Świętego dla dzieci z 
okazji urodzin. 

10.00. Za + Annę Wróbel z siostrami, bratem i bratową, ++ rodziców, ++ 
Ojców,  którzy tu pracowali i za ++ siostrami zakonne. 

WIELKI PONIEDZIAŁEK (03. 04) 
18.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictw Matki Bożej Bolesnej z 

podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o dalsze Boże błogosławieństwo 
i zdrowie w rodzinie, za + ojca i za ++ dziadków i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

WIELKA ŚRODA (04.04)  
18.00 -19.00 okazja do spowiedzi  
WIELKI CZWARTEK (06.04) 
18.00. Ku czci Najświętszego Sakramentu za żyjących i za ++ parafian oraz w 

intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych, za powołanych 
z naszej Parafii. 

WIELKI PIĄTEK (07.04)  
18.00. Liturgia Męki Pańskiej 
WIELKA SOBOTA (08.04)  
19.00. Liturgia Wigilii Paschalnej 

Za żyjących i za ++ parafian 
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (09.04)  
6.00. Ku czci Chrystusa Zmartwychwstałego za żyjących i za ++ parafian. 
10.00. Do Chrystusa zmartwychwstałego za + ojca, za ++ dziadków, za ++ z 

pokrewieństwa, prosząc o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie oraz w 
pewnej intencji. 

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY(10. 04) 
8.00. Do Chrystusa Zmartwychwstałego z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

prosząc o błogosławieństwo Boże i Daru Ducha Świętego w rodzinie i 
rodzinach dzieci. 

10.00. Ku czci Chrystusa Zmartwychwstałego o Boże błogosławieństwo dla 
Członków III Zakonu św. Franciszka, a także dla Ojców i Barci naszego 
klasztoru; za żyjących i za ++ Członków III Zakonu św. Franciszka, za ++ 
Ojców i Barci, którzy pracowali w naszej Parafii. 

 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 02.04 -09.04.2023 /BM/ 
NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ (02.04) 
Dzisiaj Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej. Po południu o godz. 15.00 Gorzkie Żale z 
kazaniem pasyjnym i uczczeniem relikwii św. Krzyża. Przed  kościołem  ministranci zbierają 
na kwiaty do Bożego Grobu. Za wszelkie ofiary na ten cel składamy serdeczne Bóg zapłać. 
WIELKI PONIEDZIAŁEK (03.04)  
Okazja do spowiedzi od 17.30 do 18.30. O godz. 18.00 Msza św.  
WIELKA ŚRODA (05.04)  
O godz. 8.00 przedświąteczne odwiedziny chorych.  
Okazja do spowiedzi od 18.00 do 19.00  
O godz. 17.30 w kościele zbiórka ministrantów. 
WIELKI CZWARTEK (06.04)  

W tym dniu rozpoczynamy święte Triduum Paschalne Męki i Zmartwychwstania 
Pańskiego. Jest to dzień ustanowienia Eucharystii. Uroczysta Msza święta Wieczerzy 
Pańskiej będzie odprawiona o godz. 18.00 a po niej adoracja Najświętszego Sakramentu do 
godz. 21.00. Zachęcamy do adoracji Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy. 
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 17.00 -17.45 oraz od 19.00 do 20.00. 
WIELKI PIĄTEK (07.04) dzień śmierci Pana Jezusa 
W Wielki Piątek wszystkich obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu się od 
potraw mięsnych oraz na ograniczeniu jedzenia. Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale 
tylko jeden z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 
14. roku życia, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do 60. roku życia. Tego dnia na 
znak smutku i żałoby nie sprawuje się Eucharystii.  
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 8.00 – 9.00; 17.00-17.45 oraz od 19.00 do 20.00. 
Droga Krzyżowa o godz. 17.30, a po niej ceremonie Wielkiego Piątku. Adoracja Przy Bożym 
Grobie do 24.00. Na adorację przy Bożym Grobie do pełnienia warty prosimy Strażaków.  
Ofiara złożona podczas adoracji Krzyża przeznaczona jest na utrzymanie miejsc świętych 
w Ziemi Świętej. 
WIELKA SOBOTA (08.04)  
Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim. Jest to czas 
upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, nadal obowiązuje cisza i zaduma nad 
śmiercią Chrystusa. W tym dniu wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje 
wszystkich od 14. roku życia.  
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 14.00 – 15.00; 17.00-18.30.  
Święcenie pokarmów o godz. 14.00. 
Od godz. 14.15 adoracja Najświętszego Sakramentu. Plan adoracji w gablotce i w gazetce. 
Liturgia Wigilii Paschalnej o godz. 19.00. Poświęcenie ognia, Paschału, wody chrzcielnej oraz 
odnowienie przyrzeczeń Chrztu świętego. Na Liturgię prosimy przynieść świece paschalne.  
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA (09.04) 
Od godz. 5.00 w przy Bożym Grobie, wystawienie Najświętszego Sakramentu. Stamtąd o 
godz. 6.00 wyruszy procesja rezurekcyjna. Na rezurekcję prosimy orkiestrę, mężczyzn do 
baldachimu, lamp oraz Marianki do sztandarów. 
Msza św. rezurekcyjna będzie odprawiona za wszystkich parafian 
Kolejna Msza św.  o 10.00. W tym dniu kolekta inwestycyjna. 

O godz. 15.00 uroczyste nieszpory wielkanocne. 



Inne ogłoszenia 
1. Przypominamy, że w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do 

Chrystusa ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu” oraz za udział w Drodze 
Krzyżowej, a także udział w nabożeństwie Gorzkich Żali można uzyskać odpust 
zupełny. 

2. W zakrystii są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne i 
wypominki. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 
błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 19. 

Natomiast Duch Święty ujawnia się jako współtwórca i zasada życia, czyli dusza Kościoła. 
Przez Niego Chrystus ustanowił swoje mistyczne Ciało i stale ożywia ludzi umarłych na 
skutek grzechu. Ojcowie Soboru Watykańskiego II upatrują w Nim Tego, który wdraża ludzi 
w egzystencję Kościoła, utrzymuje Kościół w ciągłej młodości, ustawicznie go odnawia 
i prowadzi ku ostatecznemu spełnieniu (por. KK 4, 7, 48). Krótko mówiąc, w Duchu Świętym 
Kościół ma swego Ożywiciela. Można Go też nazwać „reżyserem” permanentnej 
eklezjogenezy, czyli ciągłego rodzenia się Kościoła i jego ciągłej rozbudowy i rozwoju 
(aedificatio continua), „reżyserem” ciągłego Bożego budowania świątyni z nas – żywych 
kamieni. Duch Święty urzeczywistnia nasz udział w Boskiej komunii i przez całe wieki 
rozszerza bosko-ludzką komunię, doskonale zrealizowaną w Chrystusie (tzw. communio 
perfecta) na coraz szersze kręgi ludzi.  

Wiele działań Ducha Świętego uznaje się za eklezjotwórcze, czyli budujące Kościół. 
On realizuje Kościół jako communio sanctorum, tzn. jako wspólnotę mających udział 
w rzeczach świętych, w Bożej łasce, w Bożej prawdzie, w ten sposób, że otwiera na Chrystusa 
ludzkie serca, budząc w nich akt wiary początkowej. W otwarte serca ludzkie wprowadza 
Chrystusa, animując zwiastowanie słowa i sprawowanie sakramentów, karmi wierzących 
łaską i prawdą, a rozdzielając charyzmaty, czyli szczególne dary objawiające Ducha, uzdalnia 
nas do działań dla dobra wspólnoty i zbawczego pożytku świata (por. KK 12; KKK 799). Jako 
jeden i ten sam w Chrystusie i w nas, w Głowie i członkach, urzeczywistnia w nas żywą więź 
z Chrystusem i między nami. Dlatego św. Augustyn stwierdza: „Czym jest nasz duch, to 
znaczy nasza dusza, dla członków ciała, tym jest Duch Święty dla członków Chrystusa, dla 
Ciała Chrystusa, którym jest Kościół” (Sermones, 267).  

Według ojców syryjskich Duch Święty jest Nową Ewą wyprowadzoną z przebitego 
boku Nowego Adama (por. J 19,30). Z Jego „łona” przychodzą na świat wszystkie dzieci 
Kościoła. On jest Matką, Rodzicielką Kościoła. Poczyna, rodzi i karmi dzieci Boże. Jego 
realne macierzyństwo oznacza „łono” nowego życia z Chrystusem; także nowego życia Maryi, 
które jest źródłem Jej duchowego macierzyństwa wobec członków Kościoła. Maryja jest więc 
nam duchową matką, ale rzeczywistą matką Kościoła jest Duch Święty 

bp Andrzej Czaja 
 
 
 



PLAN ADORACJI PRZY BOŻYM GROBIE W 
BORKACH MAŁYCH 

WIELKI PIĄTEK 
Po Liturgii Męki Pańskiej adoracja dla wszystkich chętnych 
/po ceremoniach/  – Gorzkie żale cz. III i adoracja w ciszy. 

22.00 – 24.00 – Młodzież 

WIELKA SOBOTA 
14.00 – poświęcenie pokarmów 

14.15 – Flaki, Rosocha, Parafianie z Brońca, którzy uczęszczają na 

Msze św. do Borek Małych, ulice: Rzemieślnicza, Oleska, Kościelna, 

Brodackiego, Szkolna 

15.00 – Dzieci i młodzież 

16.00 – Żywy Różaniec 

17.00 – III Zakon św. Franciszka 

18.00 – Adoracja w ciszy 

19.00 – Liturgia Wigilii Paschalnej 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
5.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
6.00 – Rezurekcja 
10.00 – Msza św. 
15.00 – uroczyste nieszpory wielkanocne  

 

 

 

 

 



BORKI MAŁE  

PLAN SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ OD 02.04-09.04.2023 /BM/ 

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ (02.04) 

Przed każdą  Mszą św. 

WIELKI PONIEDZIAŁEK (03.04)  

Okazja do spowiedzi od 17.30 do 18.30. O godz. 18.00 Msza św. 

WIELKA ŚRODA (04.04)  

Okazja do spowiedzi od 18.00 do 19.00.  

WIELKI CZWARTEK (05.04)  

Okazja do sakramentu pokuty od godz. 17.00 -17.45 oraz od 19.00 – 20.00. 

WIELKI PIĄTEK (06.04) dzień śmierci Pana Jezusa 

Okazja do sakramentu pokuty od godz. 8.00 – 9.00; 17.00-17.45 oraz od 19.00 – 20.00. 

WIELKA SOBOTA (07.04)  

Okazja do sakramentu pokuty od godz. 14.00 – 15.00; 17.00-18.30.  

ŚWIĘCENIE POKARMÓW – BORKI MAŁE 

g. 14.00 

PLAN SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ OD 02.04-09.04.2023 /BW/ 
WIELKI CZWARTEK (06.04)  
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 8.00 – 9.00; 17.00-17.45 oraz od 19.30 - 21.00. 
WIELKI PIĄTEK (07.04) dzień śmierci Pana Jezusa 
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 8.00 – 10.00; 17.00-17.45 oraz od 19.30 - 21.00. 
WIELKA SOBOTA (08.04)  
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 8.00 – 10.00; 16.00-18.30.  
ŚWIĘCENIE POKARMÓW – BORKI WIELKIE 
g. 11.00 
g. 12.00 
g. 14.00 

 
 


